АДМИНИСТРАЦИЯ

КИСЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БЫКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

404066 Волгоградская область, Быковский район, с. Кислово,

ул. Баррикадная 2а. телефон 3-82-99,факс 3-82-48

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	 07.09. 2013 года
	                                                       №63

Об утверждении Программы проведения проверки готовности к отопительному периоду, и о создании комиссии по оценке готовности к отопительному периоду

                 В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010г. № 190-ФЗ «О теплоснабжении», на основании п. 5 «Правил оценки готовности к отопительному периоду», утверждённых Приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 12 марта 2013 г. № 1033,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать комиссию по проверке готовности к отопительному периоду жилищного фонда и потребителей тепловой энергии, находящихся на территории Кисловского сельского поселения.
2. Утвердить состав комиссии по проверке готовности к отопительному периоду жилищного фонда и потребителей тепловой энергии, находящихся на территории Кисловского сельского поселения согласно приложению 1.

3. Утвердить Программу проведения проверки готовности к отопительному периоду на территории Кисловского сельского поселения жилищного фонда и потребителей тепловой энергии, в прилагаемой редакции, согласно приложению 2.
4. Утвердить акт проверки готовности к отопительному периоду     согласно приложению 3.

5. Утвердить паспорт готовности к отопительному периоду согласно приложению 4.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального     обнародования.

Глава Кисловского сельского поселения                                      А.И.Олейников

Рассылка:

Криошин А.Я. – 1 экз.

Приложение  1
к постановлению
главы Кисловского
сельского поселения

                                                                                            от  07.09.2013г.  №  63

Комиссия
по проверке готовности к отопительному периоду жилищного фонда и потребителей тепловой энергии, находящихся на территории Кисловского сельского поселения
Олейников Александр Иванович – глава Кисловского сельского поселения,
                                                                председатель комиссии;

Петрунина Татьяна Васильевна – зам. главы Кисловского сельского поселения,
                                                              заместитель председателя комиссии;

Пегов Иван Михайлович - специалист  по имуществу и землепользованию,

                                                 секретарь комиссии;

Клименко Иван Александрович    - контролер газового хозяйства ООО «Газпром

                                                               Межрегионгаз Волгоград», член комиссии

                                                               (по согласованию);
Вальковская Тамара Петровна   -    председатель совета многоквартирного дома
                                                                  по  улице Песчаная 12, член комиссии

                                                                   (по согласованию);

Детушева Нина Петровна  -  председатель совета многоквартирного дома   по улице

                                               Песчаная 21, член комиссии,  (по согласованию);
Михайлова Галина Феоктистова - председатель совета многоквартирного дома

                                           по улице Песчаная 14, член комиссии  (по согласованию);

Жукова Наталья Александровна - председатель совета многоквартирного дома

                                           по улице Песчаная 18, член комиссии  (по согласованию);
Пудрова Надежда Владимировна  - председатель совета многоквартирного дома

                                           по улице Песчаная 17, член комиссии  (по согласованию);
Краснова Елена Александровна - председатель совета многоквартирного дома

                                        по улице Строителей 20, член комиссии  (по согласованию);
Оноприенко Татьяна Александровна - председатель совета многоквартирного дома

                                           по улице Песчаная 22, член комиссии  (по согласованию);
Табакова Наталья Викторовна - председатель совета многоквартирного дома

                                           по улице Песчаная 15, член комиссии  (по согласованию);
Криошин Александр Яковлевич– директор УК ООО «Водстрой-1», член комиссии
                                                           (по        согласованию).

Приложение  2
к постановлению
главы Кисловского
сельского поселения

                                                                                              от  26.08.2013г.  № 71

ПРОГРАММА

проведения проверки готовности к отопительному периоду теплоснабжающих, теплосетевых организаций и потребителей

тепловой энергии на территории Кисловского сельского поселения

	Цель Программы
	Проверка готовности объектов жилищного фонда  и потребителей тепловой энергии на территории Кисловского  сельского поселения.

	Задачи Программы
	Обеспечение готовности объектов жилищного фонда и потребителей тепловой энергии на территории Кисловского сельского поселения.

	Объекты, подлежащие
проверке:
	Многоквартирные жилые дома № 12, №21, №14, №18, №17, №22,  №15 по ул. Песчаная, с. Кислово;
Многоквартирный жилой дом № 20 по ул. Строителей, с. Кислово

	Сроки

проведения проверки:
	Многоквартирные жилые дома № 12, №21, №14, №18, №17, №22,  №15 по ул. Песчаная, с. Кислово-10.09.2013г;
Многоквартирный жилой дом № 20 по ул. Строителей, с. Кислово-10.09.2013г.

	Документы, проверяемые
в ходе проверки:

	Акт готовности объекта к отопительному периоду.

Паспорт готовности к отопительному периоду

Приложение  3

к постановлению
главы Кисловского
сельского поселения

                                   от    07.09.2013г.  №63

АКТ

	проверки готовности к отопительному периоду

	/

	гг.

	“

	”

	20

	г.

	(место составления акта)

	(дата составления акта)

 ____________________________________________________________________________
(форма документа и его реквизиты, которым образована комиссия)

в соответствии с программой проведения проверки готовности к отопительному периоду

	от
	“

	”

	20

	г., утвержденной

_____________________________________________________________________________

 (Ф.И.О. руководителя (его заместителя) органа, проводящего проверку готовности к отопительному периоду)

	с
	“

	”

	20

	г. по
	“

	”

	20

	г. в соответствии с

Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 190-ФЗ “О теплоснабжении”,  провела проверку готовности к отопительному периоду

_________________________________________________________________________ ___

(полное наименование муниципального образования, теплоснабжающей организации, теплосетевой организации, потребителя тепловой энергии, в отношении которого проводилась проверка готовности к отопительному периоду)

Проверка готовности к отопительному периоду проводилась в отношении следующих объектов:

	1.

	;

	2.

	;

	3.

	;

…

В ходе проведения проверки готовности к отопительному периоду комиссия установила:
_____________________________________________________________________________
(готовность/неготовность к работе в отопительном периоде)

Вывод комиссии по итогам проведения проверки готовности к отопительному периоду:
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
	Приложение к акту проверки готовности к отопительному периоду

	/

	гг.*

	Председатель комиссии:

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	Заместитель председателя комиссии:

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	Члены комиссии:

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	Члены комиссии:

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	Члены комиссии:

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	Члены комиссии:

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

С актом проверки готовности ознакомлен, один экземпляр акта получил:

	“

	”

	20

	г.

(подпись, расшифровка подписи руководителя (его уполномоченного представителя) муниципального образования, теплоснабжающей организации, теплосетевой организации, потребителя тепловой энергии, в отношении которого проводилась проверка готовности к отопительному периоду)
Приложение  4

к постановлению
главы Кисловского
сельского поселения

                                                        от   26.08.2013г.  №71
ПАСПОРТ

	готовности к отопительному периоду

	/

	гг.

Выдан_____________________________________________________________________,

(полное наименование муниципального образования, теплоснабжающей организации, теплосетевой организации, потребителя тепловой энергии, в отношении которого проводилась проверка готовности к отопительному периоду)

В отношении следующих объектов, по которым проводилась проверка готовности к отопительному периоду:

	1.

	;

	2.

	;

	3.

	;

Основание выдачи паспорта готовности к отопительному периоду:

	Акт проверки готовности к отопительному периоду от

	№

	.

(подпись, расшифровка подписи и печать уполномоченного органа, образовавшего комиссию по проведению проверки готовности к отопительному периоду)

* При наличии у комиссии замечаний к выполнению требований по готовности или при невыполнении требований по готовности к акту прилагается перечень замечаний с указанием сроков их устранения.